En vista que no fue objetado el avalúo catastral del bien inmueble identificado con folio 

de matrícula inmobiliaria No. 260-143843, de la oficina de registro de instrumentos 

públicos de Cúcuta, presentado por la parte actora y por encontrarse conforme a 

derecho, el Juzgado le imparte su aprobación por la suma de CUATROCIENTOS 

CATORCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS ($414.795.000), al tenor 

de lo normado en el artículo 444 del Código General del Proceso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Distrito Judicial de Cúcuta 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta

[...]

En vista que no fue objetado el avalúo catastral del bien inmueble identificado con folio 

de matrícula inmobiliaria No. 260-97808, de la oficina de registro de instrumentos públicos 

de Cúcuta, presentado por la parte actora y por encontrarse conforme a derecho, el 

Juzgado le imparte su aprobación por la suma de CIENTO NUEVE MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL QUINIENTOS PESOS ($109.750.500), al tenor de lo normado en el artículo 

444 del Código General del Proceso. 

Finalmente, por economía procesal se corre traslado de la liquidación del crédito vista 

a folio No. 016LiquidacionCredito.pdf 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

[...]

En vista que no fue objetado el avalúo comercial del bien inmueble identificado con 

folio de matrícula inmobiliaria No 260-230662, de la oficina de registro de instrumentos 

públicos de Cúcuta, presentado por la parte actora y por encontrarse conforme a 

derecho, el Juzgado le imparte su aprobación por la suma de SESENTA MILLONES    

SEISCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS PESOS ($60.611.400), al tenor de lo normado en 

el artículo 444 del Código General del Proceso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Distrito Judicial de Cúcuta 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta

[...]

suma CIENTO VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS 

PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS MCTE ($127.507.152,78) con los intereses 

moratorios liquidados al 16 de abril de 2024. 

De otra parte, procede el despacho CORRER TRASLADO a las partes del AVALÚO 

CATASTRAL por la suma de SETENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 

MCTE ($74.700.000), valor correspondiente al avalúo catastral del bien inmueble 

identificado con el folio de Matrícula Inmobiliaria No 260-214991, el cual obedece 

a la suma de $49.800.000 incrementado en un 50%, conforme lo dispuesto en el 

artículo 444 del Código General del Proceso por el término de diez (10) días para 

los fines pertinentes. 

En igual sentido se dispone CORRER TRASLADO a las partes del AVALÚO COMERCIAL 

por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 

VEINTICINCO MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($155.425.500), correspondiente al 

inmueble de propiedad de la demandada SANDRA MILENA RIVERA ANAYA, 

identificado con folio de matrícula inmobiliaria N° 260-214991, conforme a lo 

dispuesto en el artículo 444 del Código General del Proceso por el término de diez

[...]

demandada, observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no 

obstante, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General 

del Proceso, el despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha 

procediendo a impartir su aprobación por la suma CINCO MILLONES SETECIENTOS 

SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MCTE ($5.706.943) con los intereses 

moratorios liquidados al 16 de abril de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

CONSTANCIA: San José de Cúcuta, 17 de abril de 2024, el suscrito sustanciador deja 

constancia que obra en el plenario traslado de liquidación del crédito y vencido el término